
I IДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕобластное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия профессионального образования»(О Г Б П О У  См олАП О )
ПРИКАЗ19.02.2021 г. №01-13Смоленск

О размере стипендии студентов ОГБПОУ СмолАПОВ соответствии с законом Смоленской области от 31.10.2013 № 122-3 «Об образовании в Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013г. №. 1159 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии студента, государственной стипендии! аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, и нормативов для формирования стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета», Положением о стипендиальном обеспечении студентов ОГБПОУ СмолАПО, протоколом стипендиальной комиссии ОГБПОУ СмолАПО от 18.02.2021г. № 02/21, по согласованию со студенческим советом (протокол от 12.02.2021 г. № 02/21) п р и к а з ы в а ю :1. Установить с 01.01.2021 г.• размер государственной академической стипендии для студентов -  1 000 (одна тысяча)рублей;• размер государственной социальной стипендии -  1 200 (одна тысяча двести) рублей;• размер государственной социальной стипендии детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей -  850 (восемьсот пятьдесят) рублей.2. Установить с 01.01.2021г. размер государственной академической повышенной стипендии по итогам сессии с учетом специальности и курса, на котором обучаются студенты:

Курсобучения

СпециальностиТ е хн и ч е ск и й  проф иль С о ц и а л ь н о -эк о н о м и ч е ск и й

К-т

Т е хн о л о ги я  м аш и н остр оен и я П о л и г р а ф и ч е ск о е  п р о и зво д ст во  П о ж а р н ая  безо п асн о сть  П р о гр а м м и р о в а н и е  в ко м п ь ю те р н ы х си ст е м а х  К о м п ью т ер н ы е си ст ем ы  и ком пл ексы  С е т е в о е  и си ст е м н о е  ад м ин истр и р ован и е О р га н и зац и я  и техн о л о ги я  защ иты  и н ф о р м ац ии  Т еп л о в ы е эл ект р и ч ески е стан ц и и  А в и а ц и о н н ы е  приборы  и ком пл ексыМ о н т а ж , т е х н и ч е ск о е  о б сл у ж и в а н и е  и рем он т м е д и ц и н ск и х ап п ар ат о в и си ст ем  М о н т а ж , те хн и ч е ск о е  о б сл у ж и в а н и е и р е м о н т м е д и ц и н ск о й  т е хн и к и  Защ и та в чр езвы ч ай н ы х си ту ац и я х С т а н о ч н и к  (м етал л ообр аботка) С л е с а р ь  Ф р езе р о вщ и к -у н и вер са л  С в а р щ и к  (р уч н о й  и ч а сти ч н о  м ехан изи р о ван н о й  свар ки  (н аплавки)) М о н т а ж н и к  ради о эл ектр о н н о й  ап пар атуры  и п р и бо р о в К о м п ь ю т ер н ы е сети И н ф о р м а ц и о н н ы е си стем ы  и п р о гр а м м и р о ван и е Т е хн о л о ги я  м етал ло о б р аб аты ваю щ его  п р о и зво д ст ва Т о к а р ь -у н и в ер сал  С а д о в о -п а р к о в о е  и л ан д ш а ф тн о е стр ои тельство(руб.)____________________________________ _

К-т
Э к о н о м и к а  и б у хгал т е р ск и й  у ч е т  (п о  отр аслям ) О п е р а ц и о н н а я  деятельн ость в логисти ки  З ем е л ь н о -и м у щ ест в ен н ы е отн ош ен и я П р а в о  и ор ган и зац и я  со ц и а л ь н о го  о бе сп еч е н и я  К о н ст р у и р о в а н и е , м о д ел и р о ван и е и технол'огня ш в ей н ы х изделий П а р и к м а х е р  С о ц и а л ь н а я  р абота П о р т н о йО п е р а т о р  ш вей н о го  о бо р уд о ван и я  Ф и зи ч е ск а я  культур а(руб.)

2 курс 1,2 2040 1,1 18703 курс 1,3 2210 1,2 20404 курс 1,5 2550 1,3 22105 курс 1,5 2550 1,3 22103. Приказ ОГБПОУ СмолАПО от 18.01.2021 г. № 01-03 считать утратившим силу.4. Бухгалтерии (ответственный -  зам. гл. бухгалтера Шаврова И.Н.) произвести перерасчет государственных академических повышенных стипендий за январь 2021г.5. Контроль за исполнением настоящего приказа и размещением его на сайте ОГБПОУ СмолАПО возложить на зам. гл. бухгалтера Шаврову И.Н.Директор


